

Obiect Lucrari de amenajarea si montare a
utilajului 3 terenuri de joaca

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. h=20 cm (90% - mecanic)	100 m3			2 385,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	0,00
						2 385,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (10% - manual)	m3			65,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	55,00	65,45
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea pamintului decapat)	100 m3			2 385,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	0,00
						2 385,00
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (q=1,6 t/m3)	t			15,32
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	400,00	0,00
						15,32
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			161,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	55,00	19,80
	1411122201752-5	Piatra sparta de riu, fr. 4-16 mm	m3	0,0040	380,00	1,52
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,00
6	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			216,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	55,00	216,15
7	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			49,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	55,00	47,85
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
		1.2. Montarea pietrei de bordura				
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta pentru drumuri fr. 16-31,5 mm , sub fundatia bordurei h=10 cm, b=30 cm	m3			531,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1411122201752-8	Piatra sparta, fr. 8-31,5 mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	70,00	29,40

1	2	3	4	5	6	7
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., (Bordure mici B5 100x20x10 cm, pe fundatie de beton C16/20)	m			140,32 17,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	55,00	6,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2663102100001	Beton C16/20	m3	0,0480	1 200,00	57,60
	2666122800325-9	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	65,00	65,33
		1.3. Fundatia				
10	DA19Aapl	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului - Geotex - geotextil geosintetic 100 gr/m2	m2			15,76 2,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	55,00	0,22
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	60,00	2,04
	1711217329883-10	Geotex - geotextil geosintetic 200 gr/m2	m2	1,0000	13,50	13,50
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta pentru drumuri fr. 16-31,5 mm , sub fundatia bordurei h=10 cm, b=10 cm	m3			531,25 54,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1411122201752-8	Piatra sparta, fr. 8-31,5 mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	70,00	29,40
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta de riu fr. 4-16 h=5 cm	m3			531,25 54,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1411122201752-12	Piatra sparta, fr. 4-16 mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	70,00	29,40
		1.4. Amenajarea terenului de joaca				
13	TsH91A	Instalarea Banca stradala cu spatar	buc			459,25 420,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	55,00	104,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	55,00	24,75
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,00
	2513206621460-13	Banca stradala cu spatar (Materialul Beneficiarului)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2663102100000-13	Beton C8/10	m3	0,0360	1 000,00	36,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
14	TsH91A	Instalarea Banca stradala fara spatar	buc			2 544,25 420,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	55,00	104,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	55,00	24,75
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,00
	2513206621460-14	Banca stradala fara spatar	buc	1,0000	2 085,00	2 085,00
	2663102100000-13	Beton C8/10	m3	0,0360	1 000,00	36,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
15	TsH91B	Instalarea Cos de gunoi stradal	buc			2 035,75 348,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	55,00	24,75
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,00
	2030112931102-15	Cos de gunoi stradal	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2663102100000-13	Beton C8/10	m3	0,0840	1 000,00	84,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
16	TsH91Bapl	Montarea echipamentului sportiv (se	buc			435,75

1	2	3	4	5	6	7
		calculeaza pentru fiecare picior)				348,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	55,00	24,75
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,00
	2663102100000-1 3	Beton C8/10	m3	0,0840	1 000,00	84,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
17	TsC54Aapl	Suplinirea nisipiere cu nisip (Se exclude: Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg, Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min, Apa)	m3			434,50 49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	55,00	49,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.